

NAPISALI DO NAS

Międzynarodowe spotkania w Debrznie, za rok - w Błatnie

Trzy panowie w spódniczkach kratkę, grający na dudach... to nieczęsty widok na człuchowskim rynku. Nic więc dziwnego, że panowie szkockich strojach wzbudziła niemałą sensację wśród przechodniów. Jak się zresztą okazuje nie tylko w Człuchowie. Wcześniej spontaniczny koncert dali też m.in. w Trójmieście. Barwna ekipa muzyków z Holandii, przedstawiających się jako mieszkańcy Kraju Basków, to część delegacji z niemieckiego Weinbach, która przez kilka dni przebywała z wizytą w partnerskim Debrznie. Oprócz nich gościli tam również Czesi z Błatna (również miasto partnerskie Debrznie).

- Już ponad 20 lat współpracujemy z gminą Weinbach, a od 10 lat z gminą Błatno, ale po raz pierwszy udało nam się gościć tak dużą grupę mieszkańców obu zaprzyjaźnionych gmin - mówi Justyna Porbes, koordynator projektu.

Realizowany był przez Stowarzyszenie "Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno" w ramach programu Europa Dla Obywateli. Wśród uczestników było 36 osób



Przesympatyczny zespół "Szkotów" był częścią niemieckiej delegacji z Weinbach

z Niemiec - młodzież, dorośli, a także 5 tygodniowe dziecko. 41 gości przyjechało z Czech z burmistrzami swoich miejscowości na czele. Program obejmował 8 dni

pobytu i był podzielony na dwie części. Na część teoretyczną składały się debaty, dyskusje, prezentacje i pogadanki. Na praktyczną - gry, zabawy, zwiedzanie zabytków

i warsztaty, a także wyjazd do Gdańska, wizyta w Urzędzie Marszałkowskim, spotkanie z samorządowcami i pracownikami Departamentu EFS. Kolejne takie spotkanie

przewidziane jest na następny rok w Błatnie.

- Przyjechaliśmy do Debrznie z Weinbach. To miasteczko, awłaściwie wioska w Hesse. Jesteśmy miastami partnerskimi już od 21 lat, od 8 lat dołączyło do nas Błatno z Czech. Poraz pierwszy spotkaliśmy się wszyscy razem w tamtym roku w Weinbach, z okazji 20-lecia powstania naszego stowarzyszenia. Było nas ok. 90 osób. Tym razem do takiego spotkania doszło w Debrznie - opowiada Dorota Stahl, Polka, mieszkająca w Niemczech. Nasza "szkocka" grupa to dwóch panów z Holandii: Pieter van Vorle z Enschede i Olaf Schouten z Roermond, a trzeci to Reinhold Hermann z Bergheim koło Kolonii w Niemczech. Na kotłach uczyli się grać w Royal Air Force Brüggen. Ich grupa składa się łącznie z ok. 16 osób. Zwiedzili prawie cały świat m.in. USA i Kanadę. Często bywają w Szkocji. Grali u bardzo znanych osób m.in. Królowej z Afryki i Księcia Charlesa z Anglii. Do Weinbach przyjeżdżają od 10 lat i często biorą udział w różnych uroczystościach. (oprac. Sgf)



Europe
for Citizens

